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NYHEDSBREV 9
JUNI 2023

SOMMERFEST I INDSKOLINGEN 

På Toftevang kunne indskolingen torsdag d. 8. 
juni cementere den nye tradition med sommer-
fest for andet år i træk. En solbeskinnet skolegård 
blev for en stund omdannet til et festligt sam-
mensurium af boder og forlystelser, hvor voksne 
og børn blandt andet kunne prøve lykken med den 
énarmede tyveknægt, vandpistolsskydning, kartof-
felhammeren og straffespark.

Så er vi nået til skoleårets sidste nyhedsbrev, og sommerferien er lige om hjørnet. 
Det er utroligt, så hurtigt sådan et skoleår går! 

Vi vil herfra ønske jer alle en rigtig dejlig sommer.

NYE SKOLEPATRULJER 

Søde elever fra 6. årgang overtog skolepatrul-
jetjansen torsdag d. 1. juni. De nye skolepatruljer 
er superseje, og vi er meget glade for at vi fort-
sat har elever, der vil tage den meget vigtige 
opgave.
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HØRT PÅ TOFTEVANG-KONTORET 

Der er besøg af 3 piger fra 1. klasse, der leder efter en tabt  
hårbøjle. Den ene pige spørger sekretær: 
Arj, er det egentlig ikke vildt kedeligt at sidde på kontoret? 
”Nej, overhovedet ikke!”, forsikrer sekretæren.
”Jamen, hvad laver du?”
”Der er virkelig mange forskellige - og sjove ting”
”Arj, skal vi så ikke bytte? Så kan du gå i 1. klasse 
og lave matematik på iPad’en?”

Sekretæren er så vidt vides stadig på kontoret.

LÆSETEATER

3c har haft et forløb om Ole Lund Kirkegaard. De har læst og hørt om Ole Lund Kir-
kegaards forfatterskab, heriblandt har de også læst børnebogen Gummi Tarzan. 
Klassen var ret glade for den historie, og i den anledning har de øvet og opfører 
historien som læseteater, klassens dansklærer har skrevet, for deres forældre 
onsdag den 21.6 kl. 16. Klassen har fået hjælp til at øve af en skuespiller, der er 
far til en dreng i klassen, som selv skal spille Hr. Olsen til efteråret i opførelsen 
af Ole Lund Kirkegårds samlede værker. Det er blevet en rigtig sjov og super 
afrunding på skoleåret i dansk.

 

TUR TIL SVERIGE 

7. årgang på Toftevang har været på 
endagstur tur til Sverige, i Helsingborg, 
hvor de fik styrket sammenholdet på år-
gangen og lejlighed til at øve nabosprog.

?
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ROLLESPIL ”SKAL VI SIGE UNDSKYLD?” 

På Afdeling Bistrup har 8.klasserne arbejdet med et dilem-
maspil, der findes på Gyldendals læringsportal, hvor elever-
ne havde fået forskellige roller og synspunkter i en diskussi-
on om, hvorvidt Danmark skal sige undskyld til de tidligere 
Dansk Vestindiske Øer for rollen som koloniherrer og slave-
handlere. Spillet var indrettet, så der var flertal for både at 
give en undskyldning og en erstatning, men klasserne havde 
efterfølgende en nuanceret debat om emnet.

GRUNDLOVSMØDE 

De fire 7.-klasser fra de to matrikler på Søholm-
skolen var blandt de godt 300 elever fra 6. og 
7.-klasser fra Rudersdals skoler, der den 1. juni 
var med til at fejre grundloven på Kulturcenter 
Mariehøj i Holte. Dagen blev indledt med grund-
lovstale af borgmester Ann Sofie Orth, og heref-
ter var der forskellige aktiviteter, hvor klasserne 
på forskellige måder arbejdede med rettigheder, 
fællesskab og samarbejde. Dagen sluttede med 
et indslag med mindcontroller Anders Lassen.

PRAKTISK MATEMATIK 

7. årgang på Toftevang har arbejdet med 
praktiske forsøg og negative lineære funkti-
oner i matematik, fx: Hvordan ændrer vands 
temperatur sig fra kogende til stuetempe-
ratur, og hvordan kan vi udtrykke det som 
en funktion. 
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BILLEDKUNSTFERNISERING

Fredag den 9/6 var der traditionen tro en forrygende festlig fernisering på matrikel Bistrup, 
hvor forældrene fra morgenstunden kunne tage på safari blandt børnenes vilde kreationer.

FARVEL TIL 9. ÅRGANG 

Så er skolegangen for vores 9. klasser helt overstået, og vi skal sige helt farvel til alle vores søde 
afgangselever. Stort tillykke til jer alle med veloverstået eksamen og held og lykke fremover!

RIGTIG GOD SOMMER
Vi ses igen torsdag d. 10. august kl. 9.00


